
Aktywny wypoczynek nad Czapielówką dzięki funduszom europejskim

Teren do rekreacji przy zalewie wodnym Czapielówka w Czarnej Białostockiej został oficjalnie otwarty! Było to możliwe
dzięki dotacji z funduszy europejskich w wysokości 3,5 mln zł, której udzielił zarząd województwa. W czwartkowej (6.05)
uroczystości wzięli udział: Marek Malinowski, członek zarządu, Joanna Sarosiek, dyrektor Departamentu Rozwoju
Regionalnego UMWP oraz Jacek Chrulski, burmistrz Czarnej Białostockiej.

Dzięki projektowi, który zrealizowała gmina Czarna Białostocka, zalew zyskał nową
infrastrukturę, a turyści atrakcyjne miejsce do spędzania czasu. Powstały ścieżki
turystyczne, pomosty i miejsca na ognisko.

- Dzięki temu projektowi gmina zyskała lepszą infrastrukturę, a mieszkańcy i turyści
atrakcyjny teren do odpoczynku – powiedział Marek Malinowski, członek zarządu.
– Zyskaliśmy piękne miejsce na mapie województwa – dodał.

Głównym zadaniem inwestycji była ochrona Parku Krajobrazowego Puszczy
Knyszyńskiej, Ostoi Knyszyńskiej i samej puszczy. Te miejsca od lat cieszą się
ogromną popularnością wśród turystów, stąd potrzeba ograniczenia zagrożeń dla
obszarów, które znajdują się na mapie Natura 2000. Stworzona infrastruktura chroni
różnorodność biologiczną i przyrodniczą tych terenów.

- W czerwcu 1981 roku oddano ten obiekt do użytku, ale nie można było z niego w
pełni korzystać. Dopiero teraz, w maju 2021, mamy atrakcyjny, dostępny dla
wszystkich obiekt. Zalew można obejść dookoła, korzystając z nowych ścieżek i
kładek – powiedział Jacek Chrulski, burmistrz Czarnej Białostockiej. - Z racji tego,
że ten obiekt ma kilku właścicieli: brzeg jest nadleśnictwa, woda – wojewody, a dno
- gminy Czarna Białostocka uzyskanie wszelkich zgód i pozwoleń naprawdę było
żmudne  – zaznaczył.

- Ten projekt jest przykładem, jak można połączyć walory środowiska
przyrodniczego z przygotowaniem infrastruktury dla mieszkańców i przyjezdnych -



przyrodniczego z przygotowaniem infrastruktury dla mieszkańców i przyjezdnych -
podkreśliła Joanna Sarosiek, dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego. - W
ramach tej inwestycji przygotowano wieżę widokową, różnego rodzaju miejsca do
spędzania wolnego czasu - miejsca pod ogniska, ławeczki, parkingi oraz
zadaszenie.

Gmina Czarna Białostocka postawiła przede wszystkim na edukację. W każdym z
punktów widokowych można znaleźć tablice informacyjne, które zawierają wiele
przydatnych informacji z zakresu ochrony przyrody. Powstały cztery place z miejscami
wypoczynku, trzy miejsca na ognisko oraz hotel dla owadów. Turyści mogą
obserwować naturę z drewnianej wieży widokowej, a wędkarze korzystać z trzech
nowych pomostów wędkarskich. Gmina zadbała też o dwie toalety kontenerowe (w tym
jedną dla osób niepełnosprawnych) oraz sześć toalet przenośnych.

Nie zapomniano o rowerzystach. Specjalnie dla nich powstały nowe ścieżki rowerowe
na długości prawie 2 km, a także chodniki i miejsca postojowe o żwirowej nawierzchni.

 

Wartość projektu to 4,3 mln zł, dofinansowanie zaś to 3,5 mln zł. 

Projekt ma za zadanie promocję ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej w
granicach obszarów NATURA 2000 – Puszcza Knyszyńska, Ostoja Knyszyńska oraz
Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej im. prof. Witolda Sławińskiego.

Przyznane wsparcie pochodzi z funduszy europejskich.

 ***

Gmina Czarna Białostocka leży w północnej części powiatu białostockiego, przy
ważnym szlaku komunikacyjnym (droga krajowa nr 19 oraz linia kolejowa nr 6)
prowadzącym z Białegostoku do polsko-białoruskiego przejścia granicznego w Kuźnicy.
Ponad 70 proc. jej obszaru stanowią tereny leśne, wchodzące w skład kompleksu
Puszcza Knyszyńska. Gminę o powierzchni 206 km  zamieszkuje 10 826 osób (stan na
19 listopada 2020 roku). Sąsiaduje z gminami: Dobrzyniewo Duże, Wasilków, Supraśl,
Sokółka, Janów, Korycin i Jasionówka. W skład gminy wchodzi 17 sołectw.
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Cennym walorem przyrodniczym gminy są pomniki przyrody. Do rejestru wpisane są 32
okazałych rozmiarów drzewa. Nienaruszone fragmenty starych lasów wyznaczono jako
rezerwaty przyrody: „Budzisk”, „Jesionowe Góry”, „Karczmisko”, „Krzemianka” i „Taboły”
ze stanowiskami chronionych roślin i zwierząt.   
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https://twitter.com/wojpodlaskie
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